СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЗУБОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТАТАРСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р О Т О К О Л
шестнадцатой сессии пятого  созыва

От 10.06.2016г.                             с. Зубовка

Председатель сессии: Демьяненко З.В.
Секретарь сессии: Демьяненко В.А.
Всего депутатов – 9 чел.
Присутствовало на сессии 7 чел. (список депутатов прилагается)
Приглашенные: глава Зубовского сельсовета Лобовикова В.И.,  специалист по социальной работе Тимошенко Л.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О планах ремонтных работ учреждений социальной сферы и теплоснабжающей организации
                   (информация руководителей учреждений)
2. О социальной работе с населением за 2015г. и истекший период 2016г.
                   ( информация специалиста по социальной работе)
3. О культурно-массовой работе на территории МО за истекший период 2016г.
                   (информация директора МБУК)
4. Об утверждении Порядка проведения экспертизы нормативно- правовых актов органа местного самоуправления Зубовского сельсовета в целях выявления в них положений необоснованно затрудняющих ведение предпринимательской и инвестиционной деятельности
                    ( информация главы Зубовского сельсовета)
      5. О внесении изменений в решение 33-й сессии от 20.12.2013г. «Об утверждении положения о бюджетном процессе в  Зубовском сельсовета Татарского района Новосибирской области»

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЗУБОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
ТАТАРСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого  созыва

	10.06.2016	РЕШЕНИЕ	№ 59
шестнадцатой    сессии

О планах ремонтных работ учреждений социальной сферы и теплоснабжающей организации

     Заслушав информацию руководителей учреждений о планированных ремонтных работах учреждений социальной сферы, находящихся на территории муниципального образования Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Информацию руководителей учреждений принять к сведению
2. Приступить к проведению ремонтных работ, не требующих финансовых затрат
3. О ходе ремонтных работ докладывать главе еженедельно

Глава Зубовского сельсовета
Татарского района Новосибирской области:                              Лобовикова В.И.

Председатель Совета депутатов Зубовского сельсовета
Татарского района Новосибирской области:                              Демьяненко З.В.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЗУБОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
ТАТАРСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого  созыва

	10.06.2016	РЕШЕНИЕ	№ 60
шестнадцатой    сессии

О социальной работе с населением на территории МО за 2015 год и истекший период 2016г.

        Заслушав информацию специалиста о социальной работе с населением  Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Информацию специалиста принять к сведению
2. Активизировать профилактическую  работу с населением составляющим  «группу  риска»
3. Держать на постоянном контроле семьи с детьми, состоящими на социальном учете

Глава Зубовского сельсовета
Татарского района Новосибирской области:                              Лобовикова В.И.

Председатель Совета депутатов Зубовского сельсовета
Татарского района Новосибирской области:                              Демьяненко З.В.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЗУБОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
ТАТАРСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого  созыва

	10.06.2016	РЕШЕНИЕ	№ 61
шестнадцатой    сессии

О культурно-массовой работе МБУК за истекший период 2016г.

   Заслушав информацию директора МБУК о культурно-массовой работе с населением  Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Информацию директора МБУК Зубовского сельсовета принять к сведению
2. Активизировать работу по выпуску и размещению информационного материала о ходе полевых  работ и животноводства
3. Организовать выезды с художественными номерами на полевые и животноводческие станы

 Глава Зубовского сельсовета
Татарского района Новосибирской области:                              Лобовикова В.И.

Председатель Совета депутатов Зубовского сельсовета
Татарского района Новосибирской области:                              Демьяненко З.В.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЗУБОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
ТАТАРСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого  созыва

	10.06.2016	РЕШЕНИЕ	№ 63
шестнадцатой    сессии

Об утверждении Порядка проведения экспертизы нормативно- правовых актов органа местного самоуправления Зубовского сельсовета в целях выявления в них положений необоснованно затрудняющих ведение предпринимательской и инвестиционной деятельности

     В целях реализации Федерального закона от 02.07.2013г. № 176-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и ст. 7 и46 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» по вопросам оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов и экспертизы нормативных правовых актов»  Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Принять порядок проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Зубовского сельсовета в целях выявления в них положений, необоснованно затрудняющих ведение предпринимательской и инвестиционной деятельности.
2. Данное решение подлежит официальному опубликованию

Глава Зубовского сельсовета Татарского района
Новосибирской области:                                                               Лобовикова В.И.

Председатель Совета депутатов Зубовского сельсовета
Татарского района Новосибирской области:                              Демьяненко З.В.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЗУБОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
ТАТАРСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого  созыва

	10.06.2016	РЕШЕНИЕ	№ 62
шестнадцатой    сессии

Об утверждении Порядка рассмотрения представительным органом Зубовского сельсовета проектов муниципальных программ и предложений о внесении изменений в муниципальные программы

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЗУБОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
ТАТАРСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого  созыва

	10.06.2016	РЕШЕНИЕ	№ 64
шестнадцатой    сессии

О выводе  из состава   муниципальной избирательной  комиссии.

Совет депутатов Зубовского сельсовета решил:
 Вывести из состава  муниципальной избирательной  комиссии  Ефимову Оксану Витальевну.( личное заявление)

Глава Зубовского сельсовета
Татарского района Новосибирской области:                              Лобовикова В.И.

Председатель Совета депутатов Зубовского сельсовета
Татарского района Новосибирской области:                              Демьяненко З.В.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЗУБОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
ТАТАРСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого  созыва

	10.06.2016	РЕШЕНИЕ	№ 64/1
шестнадцатой    сессии

О внесении изменений в решение 33-й сессии от 20.12.2013г. «Об   утверждении положения о бюджетном процессе в Зубовском сельсовета Татарского района Новосибирской области»